Cum ab.eo cui plus committitur, amplius exiga-
tur, dignura est et consonum rationi ut qui in ec-
clesia vestra prae aliis honoranlur, studiosius illi
deserviant et utilitatibus ipsius intendant. Hac ita-

que ratione inducli auctoritate apostolica duximus
statuendum ut honores Carnotensis Ecclesiae aliis
de csetero minime concedantur, nisi qui seeundum

antiquam et rationabilem consuetudinem residen-
tiam ^sepromiserinl habituros. Si autem post pro-
missionem suam hoc nequaquam impleverint ab

ipsis reddantur hpnoribus alieni. Ad hsec auclori-
tate apostolica inhibemus, ne quis de aliena dios-
cesi-in canonieum ecclesiseyestrse aul plebanum
presbyterum admittatur, nisi prius a proprio fuer
rit epfscojto absolutus.

Pecernimu& cxgo ut milli omnino hominum H-
ceat hanc paginain nostrae constitutionis infringe-
re, etc.

Datum Tusculani, x Kal. Februarii. (
MCCCXC.

Ad Mallhwum episcopumTrecensem.— De numero
canonicorum, presbyteroriun et diaconorum eccle-
tiw Trecensis, elc.

(Tusculani, Jan. 27.)
[MARTEN.,Ampl. Collect., I, 906.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorura Dei, ve-

nerabili fralri nostro MATTHJEOepiscopo el dilectis
filiis capitulo Trecensi, lam praesenlibus quam fu-

luris eanonice substiluendis in perpetuum.
Cum tua honeslas, frater episcope, et devotio

mereantur, ut apud nos in tuis debeas petitionibus
exaudiri, tanto libi libenlius in his quae secundum
Beum duxeris requirenda deferimus, quanlo gra-
tiam apostolicae sedis comparasse tibinoscerisple- I
nioreiu. Eapropter, venerabilis in Christo fratcr

c-piscope, tuis justis poslulationibus clementeran-

nuimus, et Trecensem Ecclesiam, cui, auctore Deo,

praeesse dignosceris, sub beali Petri et noslra pro-
leclione suscipimus, et praesenlis scripti privi-

lego communimus statuentes ut quascunquc
possessiones, qusecunque bona eadem ecclesia in

praeseiiliarum juste ct canonice possidet, aut in-
iiluruin concessione pontificum, Iargitione rcgum

(84) Hato Trecensis episcopus dolebal in Ecclesia
^ia canonicoruin absenliara, ideoquc anno 1145 in
iiiile.miiioapilulo, prsesenteacconsenticiite Aiberico
scdis apostolicse legato, postulanlibus eliam cano-
nicis Trecensibus, slatuil ui prxlzr vigimi solidcs

A vel principum, oblatione fidelium, seu aliis justis
modis, prsestante Domino, poterit adipisci, lirnia

tibi tuisque successoribus et illibata permaneant,
1 Ad hsec cum de prudentum et religiosorum vi#

rorum consilio le asseras staluisse, ut in ecclesis

tibi commissa canonicorum seplera ad ininus prc-

sbyteri el septemdiaconi prseter arcbidiaconos sint

assidui, qttibus decedentibus nulli nisi presbyteri
, vel diaconi, aut eliara alii in talibus ordinibus cou-.

stituti, quod ordinum proplnquiori termino qui
occurrit ac illos ordines assumantur, debeant

subrogari, praeslita tamen promissione ac profes-
sione de assiduitate (8.) in Ecclesia praedietaser-

vanda. Nos tuis petilionibus benigne, proutdecuit,
annuentes, constitutionem tuam super his, sicut

diximus, faclam , ratam habemus et firmam, eam-

que perpetuis temporibus manere decernimus illi-

balam, et adjicimus, quod si clerici inferiorum or-

dinum fuerint substituti, el coinmonili primis qua-
tuor lemporibus ordines illos non receperint, eis

prorsus amotis, alios subrogandi liberam de aucto
ritate noslra habeas potestatem. Prseterea de tua
conscientia et voluntate statuimus, ut canonici in

praascripta Ecclesia residentes, si qui in tuo vel
successorum tuorum, aut etiam ipsius Ecclesiae
servitio fuerint, vel cura licentia tua et capituli
scholasticis vacaverint disciplinis, aut fuerint in-
firmitate detenti, suarum nihilominus integros
fructus percipiant praebendarura.Alii vero canonici,

f, qui eidem Ecclesise assidue non fuerint, dc consti-

tulione nostra viginti tantum solidos habeanl an-

nuatim, Ad hsecde auclorilate aposlolicsesedis ad-

jicimus, ut tam a te quam a successoribus luis in

in praedicla Ecclesia , cum decano caruerit, in de-

canum presbyter canonicus statualur, aut eliam

diaconus, qui primis Quatuor Temporibus quaeoc-

currerint in presbyterum ordinetur. Et si com-

monittts in eisdem Quatuor Temporibus eumdeni

suscipere ordinem forle neglexerit, fas tibi sil et

succcssoribus tuis ei auclorilatem et potestatem
illiusofficiietsederaetin choro el in capitulo inlcr-

dicere. Et si nec sic in subsequenlibus prirais

QualuorTemporibusordinem presbyteratus susce-

perit, eo amoto, libere alium stibsliluere. Nihilo-

D niinus etiara ut raajus altare preescriplx Ecclesise

in raajori semper reverentia habeatur, prsesenti

scripto arctius prohibemus, ne ad missarum in eo-

demaltari solcmnia celebranda quilibct admittalur,

nisi episcopus, abbas aut canonicus prsescriptae
Ecclesise, seu etiam prior Sancti Georgii, qui spc-
cialiter ad eamdem Eeclesiara pcrtinet, aut ejiis
canonicus regularis idoneus et honeslus ab eodem

priore transmissus (8S)qui sicut cseteri reverenter

ibi sacerdotis officiumimpleat, et fructuin prsebcn-

annuos, nihil de prsebendali beneficio recipercnt
ii, qui se non exhiberent stalionaiios ad ecclesise
servilium. Ipsius hac de rc decrctum rcfert Quer-
cetanus ad Bibliothecam Cluniacensein, p. 104. ,_

(85) Idem privilfgiura matriculariis presbyteri-
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dse, quam habet in ipsa Ecclesia integre couse-

quatur.
Decernimus ergo, elc,

Ego Alexander calholicse Ecelcsia*cpiseopus.
E-goHubaldus Ostiensis episcopus.
Ego Joannes presbyler cardinalis, elc.
Dalum Tusculani pcr manum Alberti sanclec

Romanse EccleSiaepresbyteri cardinalis el cancel-

larii, vi Kalendas Februarii, indiclione xi, Incar-
nationis Dorainicee anno 1178 pontificatus vert:
Alexandri papeeIII anno xx.

MCCCXCI.
Ad Lupum Valenliw regem.— Illi gralias agitquoa

Chrislianos tueatur et honoret.

(Tusculani, Jan. ?)
TWISDEN,Hist. Angl. Script., I, 002.]

ALEXANDERpontifex magnaeet alraaeRomse glo-
rioso Valenlise regi LUPO, coelestis Crealoris noti-

liain ac beneplacitum ei servitium exhibere.

Cura superna ct incomprehensibilis providentic

naaiestatis super gentes innumeras tibi commise-

ril dominalum, licet sacraraenta fidei Chrisliana

iwinirae lua celsitudo susceperit, tamen sicut ad

nos usque fama pervenit, cultores ei fidelesChrisi

quadam speciali prserogaliva diligis ct houoras, ei

eis farailiarilatis graiiain nosceris non modicani

exhibere. Tuam igilur excellenliani rogamus el

exhovtamur instanlius ut Clirisiianos qui nunc

apud te captivi tencntur ad nos per gratiam luam

iiberob absolulosque remittas, ut omiiipolens Pa-

ler creator oinnium lemporale libi regnum ainpli-
ficet et conservet in terris, et illud quod eril sinc

fisie mansu.um, per sacraraenla hdei Cliristianat

post exitnm hujus vitee largialur in ccelis Redem-

plor oinniura cujus nomen esl benedictura in sse-

eula.
MCCCXCH.

Bulla pro Ecclesia Biterrensi.

(Tusculani, Febr. 5.)

[Gall. Christ. nov. VI, Inslrum. 140.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei,

venerabili fratri BERNARDOBiterrensi episcopc
ejusquesuccessoribuscanonice inslituendis in per-
petuum.
"In eo stimus locoet officio licet insufficientibus

meritis suprcma providentia constituli, ut fratribus
et coepiscopis nostris lara vicinis quara longe po-
sitis deheanius studio fraternce eharitatis assistere,
et ut coramissas sibi Ecelesias valeant gubernarc
apostolicum patrocinium impertiri. Eapropter, ve-
nerabilis in Chrislo fratcr episcope, tiiis juslis

postulalionibus clemenler annuimus, el Bilerren-
sem Ecclesiam sanctorum martyrum Nazarii el

Celsi, cui auctore Deo prsecsse dignoseeris, ad

exemplar felieis raemoriaepapseAdriaui prsedeccs-
soris nostri sub heati Petri et nostra protectionc

postea concessit Lucius papa III. Anno vero 118"
t-piscopus Trecensis tina cum capittilo illud idem
perraisil quatuor canonicis, quos ad scrvilium ca-